
 

 
 
 
 

 
Arvoisa ministeri Värynen, 
 
Suomen kehitysyhteistyön läpileikkaaviksi teemoiksi on kehityspoliittisessa ohjelmassa 
nostettu kolme teemaa: tasa-arvon vahvistaminen sekä naisten ja tyttöjen oikeuksien 
parantaminen, helposti syrjäytyvien ryhmien oikeuksien edistäminen sekä hiv/aidsin 
vastainen taistelu. 
 
Arvoisa ministeri, kiitämme Teitä siitä, että ulkoasiainministeriö on tarttunut Teidän 
ministerikaudellanne läpileikkaavien teemojen toteutumiseen liittyviin haasteisiin. 
Läpileikkaavien teemojen sisällyttäminen kaikkeen kehitysyhteistyöhön ja kehityspolitiikkaan 
vaatii jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Toiminta hiv/aids -pandemian taltuttamiseksi vaatii 
enemmän ponnistelua. Vaikka pieniä askelia parempaa kohti on otettu ja esimerkiksi lääkitys 
on parantunut, jatkaa pandemia edelleen nopeaa leviämistään. Jokaista lääkityksen saanutta 
henkilöä kohti infektoituu samaan aikaan 2,5 ihmistä – yhä useammin he ovat haavoittuvassa 
asemassa olevia naisia ja lapsia. 
 
Toivomme, että Te ministerinä turvaatte tämän nyt aloitetun työn vuosiksi eteenpäin. Suomen 
tulee laatia strategia, jossa linjataan selkeästi, miten läpileikkaavat teemat valtavirtaistetaan. 
Strategiassa tulisi määritellä selvästi valtavirtaistamista toteuttavat ja sen seurannasta 
vastaavat tahot, ja heille olisi taattava riittävät resurssit sekä tarvittavat työkalut tehtävän 
toteuttamiseen. 
 
Fida International on merkittävissä määrin haastanut uskonnollisia toimijoita olemaan osa 
hiv/aidsia ehkäisevää toimintaa. Kirkot ja uskonnolliset toimijat muodostavat valmiin 
verkoston, joka ulottuu syrjäisimpäänkin Afrikan kolkkaan. Arvoisa ministeri Väyrynen, 
lahjoittamalla Teille juuri painetun kirjan Towards an HIV and AIDS Competent Church 
haluamme kiinnittää huomionne siihen, että toiminnan hiv/aids-työn valtavirtaistamisen eteen 
tulee jatkua ja toimintaan osallistua hallitusten lisäksi kaikkien kansalaisyhteiskunnan 
toimijoiden. 
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